



PATVIRTINTA
Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto tarybos
2024 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr. 250000-TP-8

VILNIAUS UNIVERSITETO FILOSOFIJOS FAKULTETO

2024-2026 M. VEIKLOS PLANAS

FAKULTETO MISIJA: rengti aukščiausios kvalifikacijos humanitarinių ir socialinių mokslų specialistus, saugoti universitetinės kultūros paveldą, tęsti, puoselėti ir kurti Universiteto tradicijas.

FAKULTETO VIZIJA: VU Filosofijos fakultetas atpažįstamas kaip plataus profilio daugiadalykis humanitarinių ir socialinių kryptių mokslo, studijų ir idėjų centras, reikšmingas moderniai Lietuvos valstybei ir visuomenei.

FAKULTETO TIKSLAI:

- rengti aukštąjį universitetinį išsilavinimą turinčius humanitarinių ir socialinių mokslų bakalaurus, magistrus, taip pat minėtų kryptių aukščiausios kvalifikacijos mokslininkus;
- sudaryti sąlygas specialistams nenutrūkstamai plėsti ir atnaujinti žinias;
- vykdyti socialinių ir humanitarinių mokslų bei tarpdalykinių fundamentinius ir taikomuosius mokslinius tyrimus bei skleisti mokslo pasiekimus Lietuvoje ir pasaulyje;
- bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio studijų, mokslo, verslo institucijomis, siekiant užtikrinti, kad rengiami specialistai atitiktų šiuolaikinius nacionalinius ir tarptautinius reikalavimus;
- dalyvauti nacionalinėse bei tarptautinėse mokslo, studijų, švietimo programose ir projektuose, aktualiuose Fakultete vystomoms studijų, švietimo ir mokslo veikloms.

VU strateginiai tikslai	Fakulteto veiklos uždaviniai	Veiklų įvykdymo matavimas	Atsakingi fakultete
VU strateginė kryptis KURIANTIS VISUOMENĘ IR VALSTYBĘ			
1.1. Pajėgus spręsti visuomenės problemas absolventas	1. Studijų individualizavimo vystymas 2. Studentų profesinio kelio ir karjeros galimybių plėtimas 3. Studentų įtraukimas į mokslinę veiklą	- mentorystės, kaip pagalbos individualizuojant studijas, gairių parengimas ir mentorių komandos suformavimas; - studijų programoms pritaikyto „Studentų gido“ parengimas. - karjeros renginių kiekvienos pakopos studentams Fakultete skaičius; - parengtas ugdymo karjerai įtraukimo į studijų procesą planas; - Fakulteto alumnų įsitraukusių į karjeros renginius skaičius. - dėstytojų ir studentų bendrų veiklų (publikacijų, pranešimų, projektų) skaičius; - studentų mokslinių renginių (konferencijų, seminarų ir pan.) skaičius ir juose dalyvaujančių studentų skaičius.	<ul style="list-style-type: none"> • Studijų prodekanė • Strategijos ir komunikacijos prodekanas • Institutų direktorės/-iai • SPK pirmininkai • Studijų skyrius • Komunikacijos skyrius • VUSA FsF
1.2. Aukšto tarptautinio lygio mokslas	1. Aukšto tarptautinio lygio mokslo projektų skaičiaus augimas 2. Aukščiausio tarptautinio lygio mokslo publikacijų skaičiaus didėjimas 3. Mokslo darbuotojų skaičiaus didėjimas	- paraiškų, teikiamų tarptautinėms aukšto lygio programoms ar mokslo fondams, skaičius; - įgyvendinamų tarptautinių mokslo projektų skaičius; - fakulteto mokslininkų, dalyvaujančių aukšto tarptautinio lygio mokslo projektuose ir tarptautiniuose tinkluose, skaičius. - prestižinėse užsienio leidyklose išleistų monografijų skaičius; - publikacijų aukščiausio lygio tarptautiniuose mokslo žurnaluose (85 percentilis SCOPUS indeksuojamuose žurnaluose) skaičius. - mokslo darbuotojų ir tyrėjų etatų (etatų dalių) skaičius.	<ul style="list-style-type: none"> • Mokslo prodekanas • Institutų direktorės/-iai • Mokslo ir projektų skyrius

<p>1.3. Auganti įtaka visuomenei ir valstybei</p>	<p>1. Ekspertinių veiklų ir Fakulteto atpažįstamumo visuomenėje augimas</p> <p>2. Veiklų, orientuotų į bendrojo ugdymo mokyklas, plėtra</p>	<p>- Fakulteto darbuotojų, dalyvaujančių valstybės, verslo ir NVO valdymo ar patariamąsiose struktūrose, skaičius;</p> <p>- Fakulteto veiklų ir vardo viešinimo plano parengimas ir įgyvendinimas.</p> <p>- veiklų ar priemonių, skirtų bendrojo ugdymo mokykloms, skaičius;</p> <p>- internetinio puslapio <i>pedagogai.fsf.vu.lt</i> parengimas ir pristatymas (vėliau – apsilankymų skaičius).</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Strategijos ir komunikacijos prodekanas • Institutų direktorės/-iai • Komunikacijos skyrius
<p>1.4. XXI a. pedagogika</p>	<p>1. Tinklaveikos, rengiant pedagogus ir tobulinant jų kvalifikaciją, vystymas Universiteto viduje ir išorėje</p> <p>2. Fakulteto darbuotojų, dirbančių ugdymo mokslų srityje, pedagoginių ir mokslinių kompetencijų stiprinimas</p>	<p>- bendrojo ugdymo mokyklų pedagogų-praktikų, įtrauktų į dėstyto, tiriamąsias ir projektines veiklas Fakultete, skaičius;</p> <p>- bendrų veiklų su švietimo srities nevalstybinėmis organizacijomis, kitomis aukštojo mokslo institucijomis nacionaliniu ir tarptautiniu mastu skaičius;</p> <p>- bendradarbiavimo su VU didaktikos centrais ir STEAM centru (atviros mokymosi laboratorijos) plano parengimas ir įgyvendintų veiklų skaičius.</p> <p>- Fakulteto darbuotojų, dirbančių ugdymo mokslų srityje, stažuočių Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigose skaičius;</p> <p>- ugdymo mokslų krypties tarptautinių studijų modulių ir tarptautinių praktikų skaičius;</p> <p>- Fakulteto darbuotojų, dalyvaujančių tarptautinėse ugdymo mokslų srities asociacijose skaičius.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dekanas • Studijų prodekanė • UMI administracija • Ugdymo mokslų krypties SPK • Psichologijos institutas

VU strateginė kryptis
BENDRADARBIUJANTIS

<p>2.1. Tarpdalykinis ir tarptautinis mokslas ir studijos</p>	<p>1. Dalyvavimo tarptautinėse mokslo, ekspertinėse ir profesinėse organizacijose ir asociacijose augimas</p> <p>2. Studijų programų ir studijų turinio tarptautinimas</p>	<p>- partnerysčių ir sutarčių su užsienio universitetais ar institutais skaičius;</p> <p>- mokslininkų, įtrauktų į tarptautinių akademinį mokslo žurnalų redkolegijas, skaičius;</p> <p>- doktorantų, podoktorantūros mokslininkų ir tyrėjų iš užsienio skaičius;</p> <p>- tarpdisciplininių mokslinių tyrimų bei tarpdalykinio bendradarbiavimo veiklų skaičius.</p> <p>- tarptautinių infrastruktūrų, kuriose dalyvauja Fakultetas, duomenų ir paslaugų naudotojų skaičius.</p> <p>- tarptautinės (-ių) studijų programos (-ų) parengimas ir patvirtinimas (vėliau – užsienio studentų, studijuojančių Fakultete, skaičius);</p> <p>- užsienio institucijų mokslininkų ir lektorių, įsitraukusių į Fakultete vykdomų programų studijų veiklas, skaičius;</p> <p>- anglų kalba dėstomų kursų paketų (30 kreditų) bakalauro studijų programose parengimas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Mokslo prodekanas • Studijų prodekanė • Strategijos ir komunikacijos prodekanas • Institutų direktorės/-iai • SPK pirmininkai • Mokslo ir projektų skyrius • Studijų skyrius
---	--	--	--

VU strateginė kryptis

TVARUS

<p>3.1. Motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę studentai</p>	<p>1. Fakulteto darbuotojų gerovės ir darbo sąlygų kokybės augimas</p> <p>2. Studentų integracijos užtikrinimas ir nubyrejimo procento mažėjimas</p>	<p>- akademinio personalo, dalyvaujančio mokslo ir pedagoginių bei kitų profesinės kvalifikacijos kompetencijų kėlimo veiklose, skaičius;</p> <p>- naujų darbuotojų integracijos sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas;</p> <p>- kūrybines atostogas reglamentuojančios tvarkos sukūrimas ir įgyvendinimas.</p> <p>- studentų integracijai skirtos medžiagos pirmakursių dėstytojams parengimas ir pristatymas;</p> <p>- studentų nubyrejimo procentas.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Studijų prodekanė • Institutų direktorės/-iai • Bendrųjų reikalų skyrius • Studijų skyrius • Komunikacijos skyrius • SPK pirmininkai
<p>3.2. Ateities poreikius užtikrinanti infrastruktūra</p>	<p>1. Fakulteto infrastruktūros tobulinimas ir plėtra</p>	<p>- atnaujintų ir bendruomenės reikmėms pritaikytų fakulteto erdvių skaičius;</p> <p>- mokslininkams ir dėstytojams skirtų darbo vietų skaičius.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dekanas • Bendrųjų reikalų skyrius
<p>3.3. Finansinis augimas diversifikuojant pajamas</p>	<p>1. Fakulteto neliečiamojo kapitalo subfondo kūrimas</p> <p>2. Valstybės, verslo ar nevyriausybinio sektoriaus užsakymų ir taikomųjų tyrimų vykdymas</p>	<p>- Fakulteto neliečiamojo kapitalo subfondo galimybių analizės ir koncepcijos parengimas;</p> <p>- subfondo įkūrimas.</p> <p>- mokslininkų, vykdančių taikomuosius tyrimus ar valstybės, verslo bei nevyriausybinio sektoriaus užsakymus, skaičius.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Strategijos ir komunikacijos prodekanas • Institutų direktorės/-iai • Mokslo ir projektų skyrius